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Ny viden om jødisk drengeomskæring 
 
Det Jødiske Samfund støtter op om regeringens initiativer for at forebygge ulovlig 
drengeomskæring. Det er vigtigt, at drengeomskæring foretages lovligt og patientsikkert. Det har 
de danske jøder lagt vægt på i de 400 år, hvor vi har haft en dansk-jødisk historie sammen, og det 
vil vi også lægge vægt på i fremtiden.  
 
Tak til jer, der går frem med forsigtighed og grundighed, når I overvejer forskellige initiativer ift. 
drengeomskæring. Vi lever i en hurtig tid, hvor eftertanken har dårlige betingelser. 
 
Der er desværre organisationer og enkeltpersoner, der er hurtige på aftrækkeren med nye 
enkeltstående studier eller sensationelle tal og historier om drengeomskæring. Meget af det er 
desværre misinformation eller mangelfuld information, der er egnet til automatreaktioner uden 
eftertanke. 
 
Danske jøder har fra tid til anden oplevet, at debatten er løbet løbsk i medierne på fejlagtige 
præmisser. Der er også lavet hurtige spørgsmål til meningsmålingsbussen med overvældende 
procenter imod drengeomskæring.  
 
De meningsmålinger har vi ønsket at udfordre. Vi har derfor bedt Kantar Gallup om at undersøge 
danskernes viden og holdninger til jødedommen. Opinionsundersøgelsen viser flere overraskende 
resultater, som vi har fremlagt sammen med anden viden om jødisk drengeomskæring på en helt 
ny webside: www.joediskdrengeomskaering.dk. 
 
Især to resultater slår markant ud: 
 

• Drengeomskæring er ikke et emne, som vælgerne lægger vægt på i stemmeboksen. Læs 

mere her.  

 

• Et mindretal på 38 – måske helt ned til 36 procent – ønsker, at det ikke længere skal være 

tilladt for jøder at omskære deres sønner, selv om det sker efter sundhedsmyndighedernes 

retningslinjer. Næsten halvdelen af danskerne i undersøgelsen er i tvivl eller mangler 

forudsætninger for at svare. Vi tolker det som eftertanke og en efterspørgsel efter mere 

viden. Læs mere her.  
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Vi medsender desuden vores høringssvar til Sundhedsministeriets høring over lovudkast om 
ulovlig drengomskæring, som bliver fremsat i begyndelsen af det nye folketingsår.  
 
Tøv ikke med at kontakte os, hvis I mangler yderligere information eller har spørgsmål om 
drengeomskæring og jødisk liv og tro.  
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